Statuli i shogérist regtare me pérgjegiési (& kufizuar “ALBASHIP-ONLINE” SHEK.
STATUTI
|

SHOQERISE ME PERGJEGIES] TE, KUFIZUAR

“ALBASHIP-ONLINE” SH.P.K

Bazuar né ligiin nr9901 daté 14.042008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Treetare (i

ndryshuar)”, né ligiin nr.9723 daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare & Regjistrimit QKB (i
ndryshuar)”, si dhe né “Aktin ¢ Themelimit™ @ shogéris¢ “ALBASHIP-ONLINE” SH.P.K. sot m¢
datén 30 Gusht 2019 uné ortaku:
Beartin Renato Kogibelli, i lindur né Dachan, Giermani dhe banues né adresén: “Ndértese private
ne, Lagje Nr.6, Rruga. Demir Progri Nr.25, Zona kadastrrale Nr 8364, Korcé” e kombés|
Shqiptare dhe me shtetési Amerikane ¢ Shgiprare, | identifikuar e pashaporte Amerikane Nr
357791495 dhe  IDI-n personal Shqiptar 120723087G. me datélindje 23/07/1992, me kam
theemeluar Shogéring me Pérgjegiési t& Kufizuar “ALBASHIP-ONLINE” SH.P K.

Sot, mé 30 Gusht 2019 vendosa 1€ mirztoj e & depozitoj né QKB “Dega Korgé Shaipéri™,
Statutin p& Shogéring me Pérgjegesi 1@ Kuf zuar “ALBASHIP-ONLINE” SH.P.K & cilén ¢
kam hartuar dhe firmosur me Lété pérmbajtje:

TITULLI |
EMERTIMI - SELIA - KOHEZGJATIA E AKTIVITETIT DHE OBJEKTI
Neni | DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Shogéria me Pérgjegjési t& Kufizuar emé-tohet me emria “ALBASHIP-ONLINE” SILP.K.
me kELé Statut né pérputhje me Aktin ¢ Therielimit t¢ shogérisé “ALBASHIP-ONLINE” SH.P.K,
bazuar né “Legjislacicnin Shgipiar né fugi”, rregullon pozitén juridike (€ Ortakéve dhe poztén
Juidike ¢ statusin ¢ Admiristratorit te shogensé. Me k&g Statu: rregullohen 1@ drejtat dhe detyrimet
€ punonjésve @ shogérisg, 1€ dhénat me réndesi pér pozitén dhe qéllimin juridik & saj, organiz mi,
aktivitet: financiar, objekti i veprimtarisé sé shoqirisé dhe céshtje & jera me réndési pér punén e saj.

Neni2 ORTAKET DHE MJIETET FINANCIARE TE THEMELIMIT TE SIIOQIRISI!

Shogeria me Pérgjegjési € Kufizuar “ALBASHIP-ONLINE” SH.P.K &shié krijuar nga
Ortaku i siperpérmendur Beartin Kenato Kogibelli. Burim i Kapitalit fillestar té derdhur jang mjatet
veljace financizre proné e tij, té cilat mund # shtohen gjat® vazbdimésise s& aktivitetil SIS
ményrave q¢ paraskikon ligii. Kjo shogéri tregtare merr cilesing si “Person Turidik™ me Tegjistrimin
né Regjistrin Tregtar prané “Qendréts Kombétare té Regjistrimit QKB Shoqéria ka vulén dhe lozon
e saj identifikuese ng formen dhe né ekstremitetet ¢ cakluara nga Asamblejz e Ortakéve.

Neni 3 SELIA E SHOQERISE E .

Shogéria me Fergjegjést & Kulizuar “ALBASHIP-ONLINE” SHP.K ¢ ka seliné né
adresin: “Ndértesé private né, Lagie Nr.6, Rruga, Demir Progri Nr.25, LZona kadastrrule Nr 8564,
Korgé”

Shogeéria ka € drejté & operoj§ me filiale & vetat pér qillime reglare, promocionalz e
markeling ne te gpthe ‘lerricorin e Republikés se Shqipérisé ose jash:@ vendit,




Slatutn 1 shocgrisé tregtare me pérgjegjési 8 kufiruar “ALBASHIP-ONLINE" SH.P K.
Nent 4 KOHEZGIATIA E AKTIVITETIT TE SHOQERISE

Kohézgjatja e veprimtarisé sé Saoqérisé me Pérgjegiési 8 Kufizuar “ALBASHIP-
ONLINE” SH.P.K do & jet¢ e pakufizuar. Ky atal mund & ndryshohet me vendim té Asarblesé &
Ortakéve né pajtim ma legjislacionin shqiptar né fuqi.

Neni 5 . OBIEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Objekti i veprimtarisé sé Shogerisé “ALBASHIP-ONLINE” SILP.K do tié jeté.

- Import dhe tegtim me shumicé dhe me pakicé online dhe né njssi (& caktuara Iregtars i 8
articujve industrialé: -Ngritje dhe shfrytézimi i bareve, picerive, resteranceve dhe hoteleve; -
Ngritje dhe perdorim 1 aggensive luristike, exchange-ve dhe i agjensive publicitare: -
Shérbime 2 ndryshme ndaj publikut me transpart brenda c jashté vendit pé udhigtarg dhe pir
mallra;, -Ndéntim: dhe riparimi i objekieve ¢ banimit, i rmgive. i objekteve sociale, i
objekteve mdustrialé, i objekteve bujgesore dhe i veprave 1& artit me karakter bujgésor, i
kKanalizimeve, 1 ujésjellésave dhe i shkarkuesve, -lnvestime dhe sipérmarrje pér instalimin 2
sistemeve & ngrohjes dhe € freskint g objehie gjulé srocesit € ndértimit ose né procesin 2
rikenstruksion:t 1€ tyre: -Projektime né fushin e ndértineve né té gjitha llojet e tyre dhe pér
f€ gjitha kategorité e punimeve brenda dae jusht@ vendit; -Prodhim, import-eksporti i 18ndéve
te para, 1 mallrave industrialé dhe i mallrave & natyrave (€ tjera, i makinerive che i
materialeve ¢ pajisjcve ndihmése pér moutimin dhe mirémbajtjen ¢ wyre; -Import-ekspor- dhe
tregtim me shumicé dhe me pakicg i 1€ gjithe artibujva nshgimoré, i artikujve industrialé, i
artikujve t€ dunanit dhe nénprodukte té 1ij, i artikujve & kafes3, dhe i art:kujve bujgésoré; -
Veprimtar: né fushén imobilare si shitje, blerje dhe dhénie me girae pronave dhe ¢ pasurive
1€ paluajtshme; -Aktivitete prodhimi, shébimi Jdhe punimi né kultarat bujgsore, i
kultivimin ¢ luleve nacyrale, né pyje dhe né fushén e pérpunimit dhe @ tregtimit t8 artikujve
ujqesoré € blegtoralé. Té gjitha veprimtarité e mésipérme do t& realizohen nén té drejtén e
importil dhe t¢ eksportit comform kérkesave specifike & legjislacionit shqiptar pér secilén
veprimtari.

TITULLI I "
KAPITALI - INSTRUMENTET E FINANCIMIT DHE PJESFEMARRJ A
NE KAPITAL

Neni 6 DISA TE DREITA TE SHOQERISE

f.1 Objekti | vepiimaisé, Emgtimi, Selia e shogérisé tregtare me pErgiegydst € Kulizuar
“ALBASHIP-ONLINE” SH.P.K, Shtimi i Ontakéve dhe ato cka jand pércakiuar né kété Statu:
mund (€ ndryshojné me Vendim té Asambles sé Ortakéve né parputhje me legjislacionin shqiptar ne
fugi.

6.2 Shogéria tregtare me Pérgjegiesi 18 Kufizoar “ALBASHIP-ONLINE” SH.P.K ¢ ushtrorn
veprimtaring e saj me gendér né Korcé, Shqipéri né adresén: “Ndértesé privale né, Lagje Nr.6,
Rruga. Demir Progri Nr.25, Zona kadastrrale Nr 8564, Korci™. Shogéria treglare me Pérgjeg]ési
t¢ Rufizuar “ALBASHIP-ONLINE"” SH.P.K mund © krijejé filiale, dege e perfagés) brenda ¢
jasht® vendit né pérpnthje me legjislacionin e secilit vend ku do 1@ ushtroje aktivitetin duse i
shirytézaar ato pér aktivitet tregtar, pér géllime promocionale, marketingu dhe pér aktivitete 1& ljera
re varési € kérkesave € aktivitetit tregtar duke respektuar me seriozitel gjithé legjislacionin
megullawn Shyiplar neé fug:.
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Statutl { shogense reglare me pérgjegjési @ kufizoar “"ALBASHIP-ONLINE" SHP.K.
QELLIMI T AKTIVITETIT TE SHOQERISE

Neni 7

Shogeria Tregtare me Pérgjegjési & Kufizuar “ALBASHIP-ONLINE” SH.PK ushtron
veprimtaring ¢ saj pér € realizuar fitimin. Gijithe aktivitenl 1 saj bazohet duke u mbéshtetur né
parimet e likniditetit, té sigurisé e 18 rentabilitetit dhe pérgjigict pér detyrimet ¢ veta me pasuring e
saj.

Meni 8 MIETET E SHOQERISE

8.1  Kapitali Themeltar i shogérisé tregtare “ALBASHIP-ONLINE” SH.P.K éshié 10000000
(rjégndmijé) leé, Sipas ligjit, Kapiteli nuk mund (8 Jete mé i vogél se 100.00 leké. Pjesémarrja e
themeluesve né Kapitalin e shogérisé treglare me pergiegjesi © kufizuar "ALBASHIP-ONLINE”
SH.P.K éshté né pérputhje me kontributet o ty-e si mé posht:

a). Zoti Beartin Renato Kogibelli éshtd Ortak i vetém. zotiruesi | nj# knote me vieré 18
pergjithshme né mesén 100,000.00 (njgqindmije) leké. e cila pérbén 100%. (njéqind pérqnd) &
Kapitalit Themeltar 1€ shogerise.

E.2 Ky Kapital né masén 100%, né vierén 100.000.00 injégindmijg) leké do 18 jetd i derdhur
térésisht né Banké brenda 30 ditéve pas firmosjes s& Statutit 1€ Shoqgérisé Tregtare “ALBASHIP-
ONLINE" SH.P.K.

8.3 Kuotat ¢ pjesémarries né Kapital jané & ndashme né rast suksedimi pir shkak vdekjeje ose
Letérsimi, Ni rast bashképrongsic 18 njé piesémarrjeje, 8 drejtat e bashkEpronatéve duhet (&
ushuchen nga nje pérfacésuss, 1 mandatuar, nga @ gjithé 1€ pérfagésuaril,

Neni 9 ZMALCHIMI DHE ZVOGET TMT T KAPITALIT
9.1 Zmadhimi i Kapilalit

Shogéria tregtare me pérgjegiési @ kufizua “ALBASHIP-ONLINE® SH.P.K mund e
zmadhojé Kapitalin si me anén e derdbjeve né t& holla si me anén e kapitalizimit 1& Rezervave e t&
Fitimeve Neto té realizuara ashiu dhe me znin e futjes s€ “Aktiveve Afatgjata dhe Afatshkurtra” ng
Aktivet e shogérise.

Zmadhimi i Kapitalit me anér ¢ derdhjeve (@ reja mund 1€ reabizober vetém nepermjet
derdhjeve direkte né te holla né logarité ¢ shoqérise, Al mund & zmadhohet népérmjet futjes né
shogéri € kontributeve né natyré duke respektuar rregullat e hipotekimit, té regjistrimit ose (&
dorézimit komform keérkesave 1@ Standarteve t¢ Kontabilitetit, duke pérjashtuar dorézimet ¢
shirbime,

Acministratorit nuk i jepet ¢ drejia té smadha@ Kapialin, e drejté kjo ¢& disponohet vetém
nga Ortakét né bazé 12 vendimit (8 “Asamblesé 8 Ortakiva".

Q.2 £vegelimi i Kapitalit

Kapitali mund & zvogelohet n# rastet dhe ményrat e parashikuar né ligj me vendim té
“Asamblese s& Ortakéve”, vendim ky i maré me mazhorancat ¢ perashikvara pér ndryshimet
stalutore. Né (€ gjitha rastet zvogélimi i Kapitalit i prak Ortakél ng e njéjten mase ndaj preséve 1
Kapitalit g pérfaqésoing,

Projekii i zvogélimit & Kapitalit u komunikohet “*Audituesve Lig-oré, Eksperté Kontabél” né
rast se ka (€ ille t& pakién 45 dité pérpara mbledhjes sé “Asamblesé sé Pérgjithshme t& Ortakéve™ |8
thimur pér & marré vendim rreth kElij projekt. “Audituesit Ligjore, Eksperté Konlabél™ i béné &
ditur “Asamblesé s&€ Ortacéve” vierssimin e tyre pér arsyet dhe kushtet e zvogélimit © Kapitalit,
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Statut 1 shogénsé reptare me pérgjegjesi @ kufzuar "ALBASHIP-ONLINE" SH.P.E.
Secli nga Ortekét “kur shogéria tregtare béhet me shumé Ortaké nga efektet € zmadhimir
ase 1€ ndarjes 5€ kuotave™ né c¢do rast ka (€ dretén 2 mané nga shogéna kopje pér ¢ gjithe
dokumentet g€ lidhen me shkaget e zvogelimit dhe me procedurén gé do 18 zbatohet pér zvogélimin
e Kapitalit.

I gjithé ‘nformecioni béhet i njohur pér secilin Onak n€ harkun kolor nga data e thivijes der
ré& dalén e mbledhijzs sé “Asamblesé s& Férgjithshme & Ortakitve™, e cila merr vendim me specifika
shumé té precizuara. Duke e miramar me mazhorancat e parashikuara pér ndryshimet statutore.

MNemi 1 KONTRIBUTL DI FINANCIMET E ORTAKEVE

10.1  Shogqéria tregtace me pérgjegjési © kufiziar “ALBASHIP-ONLINE" SH.P.X “kur &hté me
njé Ortek ose kur béhet me shumé Oriaké nga efektet e zmadhimit ose (¢ ndarjes s¥ kuotave™
mund & marré nga Ortakét, me konsensusin parapiak 1€ tyre, derdlhije né Kapital mbi bazén e njé
vendimi (€ “Asambles¢ sé Pérgjithshme & Ortakéve”. duke nénshkrinar me secilin nga Crtakit, mhi
hazén e konsultimeve personale, financime ose kontribute né nayré qé shkakiojné ndryshimin ¢
raporteve né kuota pér secilin Ortek né vecanii.

10.2  Gjithashm shogéria tregtare me pérgjegjist @ kufizvar *“ALBASHIP-ONLINE™ SHP.K
mund 1€ marré fonce nza Ortakét né formé huaje ose me tjetér titul, me detyrimin ¢ imbursimit ose
t¢ pagesés sé girasé, duke zbatuar legjislacionin shqiptar 1€ mbledhjes sé kursimeve przj Criakéve,

Meni 11 NDALIMI I EMETIMIT TE TITUIVE TE DEBISE
Shocéria “*ALBASHIP-ONLINE"” SH.P.K nuk mund t& emétojé tituj debie.
Neni 17 TRANSFERIMI I KUOTAVE TE KAPITALIT

12.1  Pjesét e Kapitait té shoqérisé treztare me pérgjegjési 18 kufizvar *ALBASHIP-ONLINE"
SHLP.K jané (€ ransmetueshme me anén ¢ njé akii intervivos,

12.2  Nése mj¢ Ontak kérkon (2 tjetérsojé titullin e pronésisé, te gjithin ose njé pjesé & 1ij, do '
takojé secilit prej Ortakéve 1€ tjeré e drejta e parablerjes, me ¢mim dhe me kushtet e njgjta. Me
Helésim do 1E kuptojmé ransferimin e prongsisé dhe & cdo Hoji 1€ drejle tjetér mbi koutén,

Kétu éshié e pérfshirg e drejta e pronés:isé né erési dhe wzufrukt i pjesés & Kapitaliz E
drejta e parablerjes ka pér objekt blerjen e t& drejigs né fjalé qé crtaku ka publikuar ta tjetérsojé.

12,3 Me géllim ushirimin e 1€ drejics se parablerjes, ortaku cedues (shites) duhet te komunikoje
me rjé letér rekomande “me njoftim-marrje” Ortakéve & tjeré, pér kushtet & shitjes, ¢mimin dhe
emrin ¢ blerésit (t& declarnar t& kuotave). Po 1 njéjti njoftim dubet niékohésishi, (€ realizchet me
gellim qé € vihet né di'eni Organi Administrativ me letér rekoniande me “njofim-marrje”. Ortakét e
tjere duhet & shprehin vullnetin pér @ ushtruar 1€ drejlen e pacablerjes po me leler rekomande me
“njoftim-marrje”. e cila i dérgohel Ortakut brenda tre muajve nga maTja e njoftmit t& shitjes prej
ketij t€ fundit. Vullnet i mésipérm duhet nigkohésisht & jeté manifestuar me qfllim ¢ vénies né
dijeni € Organit Administrativ me letér rekomande “me njoftim-marjeje™. E drejta e parablerjes
ushtroher pé- 1€ drejién e mesipérme mbi le gjithe kuoten ose pjese 1€ sg) té cilén ortaku ke ndérmend
dhe e ka reklamuar ta shesg, me barazi, né gmim dhe né kushte té padiferencuara pérdenisa ky
operacion €shte objekt | propozimit t& formulnar nga ortaku ofertues. Niése mé shumé se njé artak do
t¢ ushtrojé € drejtén e parablerjes, kéta 8 fundit mund t& b&hen blerés 1€ kuotave & ofruara pér
shitje né proporeion me sasine e Kuotave 12 zetéruara nge secili prej Lyre.



Statun 1 shoginsé tregrare me pérgjesidi & kulizuar *ALBASHIP-ONLINEG SH.P K.

124 NE rast se transferimi i pjeséve do t& kryhet duke mos shatuar até q& 8skté sipérshénuar,
blerési nuk do & keté (& drejié & shénohet né liorin ¢ Ortakéve, nuk do (& legjitimohet né rast votimi
dhe né & tera (€ drejta administrimi dhe pasurore dhe nuk mund & tetérsojé pjesén e tij 1€ Kapitalit
me cfekt & shogéring,

12.5 Ndryshimi i pjesémarrjes né Kapital do t& jeté i mundur pa mbikgyrien e formaliteteve @
meposhime néqofiése Onaku (g8 ka kérkuar ndryshimet) ka pérfituar @rheqjen nga ushtrimi i 8
drejtés »& purablerjes pér k&g ndryshim specitik nga ana e 1@ gjithé Ortakéve 1€ tjeré.

12.6 Ortakét gé nuk manifestojngé vu Inetin pér bler'e né terma dhe me mbikgyrjen e formaliteteve i
siperpérmendura do @& thoté se hegin doré 1ga ushtrimi i & drejtis sé parablerjes. Kucta ndérkohi
mund Ui cansferohet blerésit te treguer nd deklaraté ose Ortakéve & kaa@ ushtruar normaliskt
kérkesén pér paratlerje.

12,7 Transferimi i kuotave dhe regjistrimi i tyre duhet t& kryhet brenda e muajve nga skadenca 2
{ETmave per ushtimin e parablerjes. Kalimi i afatit pa ardhjen e njoftimzve t# dorsheqjes nga
narsblerja do 18 béjé té nevojshime & procedohet me nj€ dehlaraté noteriale,

12,8 Pjesémarrjet jané t& transferueshme pa objeksionet € formaliteteve & lartpérmeadura pa ju
lukuar Ortakéve e drejta e parablerjes, né rastin kur ndryshimi béhet né favor & bashkéshortit 1 njé
Drtuku ose té aférmve & njé Ortaku né ¢farédo ményre,

Neni 13 TRANSFERIMI I KUDTAVE TE KAPITALIT TEK TRASHEGIMTARET OSE
TEK ANETARET E FAMILIES

Kuotal e Kapitalit jang Lrisht € transferueshme né rugé trashégimie. Ato jang lirisht 1@
transferueshme edhe né rast ndarje mes bashkéshorteve.

Neni 11 VOTAT E ORTAKEVL. LARGIMI I DORTAKUT, PERJASHTIMI [ ORTAKUT DHE
PASOJAT QE SHKAKTOHEN NGA KETO VEPRIME

14,1 Ne perputhje me te drejtat ose kufizimet qé rrjedhin nga kuotat, ¢do kuoté i jep Ortakut (né
rastin kur @sht€ indivic) 1€ pranishém apo pifay@suesil & tj € antorizuar ose Orakut (n€ rastin Kur
eshté Person Jaridik). i cili éshié i pranishém permes pérfagésuesit ligjor apo pérfiqésuesit té
autorizuar nié ményré té rregullt, ¢ drejtén e njé vote,

1.2 Asnjé ortak nuk do € volujé ué mbledhjen e Asamblesé s& Pérg'ithshme, personalisht ose
népérmizt pérfagésuesve, né lidhje me kuotén e zotéruas ptej tij. nése nuk ka shlyer térésisht

detyrimet q¢ kané té béjné me keté kuoté,

11.3 Cdo kund@rshtim né kohe pér cilésing ¢ nj@ votuesi do Ul komunikohet Kryetarit, vendin 1 (&
cilit do & jeté pérfundimtar. T& pjitha votat e pakundérshtuasa ré njé mbledhje ose mbledhijz t&
shtyré do 1€ jené t& vlefshme. = ,
144 Pérfuqésucsi do & emérohiet nga Ortacu sipas formes sé parashikuar nga ligji (ose né formén
¢ zakonshime apo fermén gf mund & miratohet nga Administratorét):

1.5 Cakumi me shkrim 1 pérfagésuesic ose njé kopje e noterizuar apc e mirafuar nga
Administrater€t depozitolizt né sclingé e shogérisé ose n¢ nje vend jetér brenda terriloril (@
Republikés s¢ Shqipérisé. si¢ péreaktchet né njoftimin psr mbledhjen e “Asamblesé sé Pérgjithshme
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Seatuch i shogerise reptare rie pérajegjési 8 kufizuar *“ALBASHIP-ONLINE" SH.P K.

1@ Ortakéve” cse né ttesén pér @ caktuar njé pérfagésucs ¢ dérguar nga shogéria né lidhje me
mbledhien e “Asambles€¢ s€ Pérgjithshma". Akti i emérimit t& pérfagésuesit duhet té depozitohet jo
mé vond s¢ 48 ort peérpara orés s€ mbledhjes ose mbledhjes sé shtyré, né té cilén dubet & votojé
pérfagesuesi.

146 NE rast se ekti i emérimit (& pérfagésuesit jepet népérmyet komunikinut elektionik 18 dérenar
n¢ adresén elekironike (e-mail) sipas péreaktimeve (€ pikés 3 té nenit 4, @ kétij Stawti, ky akt duhet
£ merret jo me vone se 48 oré pérpara orés s&€ mbledhjes s€ “Asamblesé & Pérgjithshme (8
Ortakéve™ ase mbledhjes & shtyré né & cilén duhet € voloje pérfagésucsi.

‘4.7 Ortaku mund & largonet nga shogéria nése Ortakét e tjeré ose shogéria kané kryer veprime
ng dem te j, nese eshié penguar 1€ ushirojé 1€ drejiat e tij, nése sioqéria i ka ngarkuar detyrime 1@
paarsyeshme apo pir sakaqe @ tjera, g€ e b&jné £ pamundur vazhdimin ¢ ortakérise.

4.8 Ortaku g€ kérkon largimin, duhe: t# njoftojé shoqéring tregétare me oérgjegjési & kufizuar
"ALBASHIP-ONLINE” SH.P.K me shkrim, si dhe 1§ parashtrojé shkaget ¢ largimit.

14.9  Administratoré! (né rast se ka mé shumé se nj# Administrotor) duhet & thérrasin mbledhjen
¢ Asamplesé s& Pérgjithshme menjéheré pasi (¢ kené marré dijeni pér njoftimin e largimit, sipas
Pikes 2 1€ kétlj nent, pér @ vendosur nése Ortakut do t'i likujdohet kuota, si pasojé e largmit pér
shkage € arsyeshme,

14.10 Ortaku ka € drejté @ ngrejé padi né gjykaté ndaj shogé-isé pér likujdimin e kuotés, si pasojé
¢ largimit per shkaqe 1€ arsyeshme, nése pas njoftimit ¢ largimit “Asambleja e Pérgjithshme e
Shogérisé Tregtare” nuk mblidhet apo nuk i njeli si & asyeshime slikaget ¢ largimit dhe likujdimin e
kuotds,

14.11 Ortaku g€ kérkon largimin nga shogéria, detyrohet ta démshpérblejé shogériag pér démet e
shkaktuara, n€se rezulton se lagimi &shié kryer e bazé @ shkageve 1 2aarsyeshine.

14.12 Ortacu ¢€ largohet ka (& drejlé té ngrejé padi ndaj shogérisé dhe/ose Ortakéve (& jeré g
shkaktuan largimin e tij dhe t€ kérkojé ndaj tyre, né ményré solidarc. shpérblimin ¢ démit (& pésuar.

1413 N& bhazé 1& njé vendimi t8 zakonshém, “Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve ¢ Shoginisé”
mund i kérkojé Gjykatés perjachtimin e Ortakut, nése @i nuk ka shlyer kontributin e tij, sipas
parashikimeve ¢ Statutit ose nése ekzistojné shkage té tjera t& arsveshme pér kéé pérjashlim.
Konsiderohen shkaye @ wrsyeshme pér pérjashtimin e Ortakut, sipas pikés 1 (@ kétij nexi, por pa u
kufizuar né 1o, mstet kur Ortalu:

a) me dashje apo me pakujdesi (& éndé i shkakton déme Shogérisé ose Drtakiéve (e tjeré;
b) me dashje apo me pakujdesi 1# réndé stkel Starutin ose detyrimet e pércaktuara me ligj;
¢) pertshihet u€ veprime, € cilat e béjné ¢ pamundur vazhdimin e marrédhénieve midis
Shogérisé Tregtare dhe Ortakut:

¢) me veprimet e 1ij démton ose pengon ndjeshém veprimtarné regiare (& Shogérise. .
I4.14  GjaiE procedurés s& perjashrimit @ Ortakut, me kérkesé (& paditesit, givkata mund té marre
nji¢ masé pér sigurimin e padisé, duke pezulluar 1& drejién 2 votés & Ortakut, g8 kérkohet té
pérjashtohet. si dhe 1€ drejtat e tjera, g mrjedhin nga zoterimi i kuotés sé Shogérisé, kur ajo e
vierson kété masé si t€ nevojshme dhz 2 justifikuar.
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Satull | skogénsg regtare me pérgjepjisi i kufizear “ALBASHIP-ONLINE” SHP.K.
14.15  Shogéria ka & drejté U'1 kérkoj& Ortakut t8 pérjashtuar shpérblimin ¢ démil t& pésuar nga
veprimet, qé kané sjellé pé-jasatimin.

19,10 Oriaku ka & crejif Ui kérkoje shogerise shpérblimin e démil 18 pésuar, nése kérkesa pér
pérjashtim nuk éshté e bazoar,

1417 Orteku nuk ka t€ drejié t'i kérkejé shogérisé likujdimin e kuotés, nése ai pérjashtohet pér
shkage ¢ arsyeshme, por nese shogeria ngre ndaj 11 padi pér shpérblim demi, Oraku ka @ drejié (@
kompensojé ¢do shumé, qé do & kishte t2 diejté ta pérfitonte né cilésing ¢ likujdimit 1€ kuotés, me
démin e kérkuar nga shogéria.

14.18 T gjitha € drejlat, ge mjedhin nga cilésia e Ortakut né shogéri, shuhen né datén e larg mit
ose té vendimit & formés sé preré (& Gjykatés pér largimin ose perjashtimin.

[4.19  Statuti nuk mund & pérjashiojé ape 1€ kulizojé t& drejtén e Onakut pér tu larguar nga
shoqgeria dhe t€ drejlén 2 shogérisé pér L& pérjashmar Ortakun.

1420 Giykata kompetente e shgyrtimil & mosmarrsveshjeve megtare midis Shogérisé tregtare dhe
Ortakéve €shté Giykata e rrethit gjygésor ku shogéria tregétare me pirgjegjési 13 kufizuar
“ALBASHIP-ONLINE™ SH.P.K ka seliné e saj géndrore.

TITULLINT
Neni 15 VENDIMET E ORTAKEVE

15,1 Té drejtat dhe detyrimet

I “Asambleja e Pérgjithshime e Ortakéve” 18 shogérisé tegtare me pergjegijosi té kufizuar
“ALBASHIP-ONLINE" SH.PK éshié pérgjegjise pér marrjen ¢ vendimeve pér shogéring pér
géshtjet e méposhtme:

a; péreaktimin ¢ politikave tregtare 1€ shogéiisé,

bi ndryshimet e Stamtit;

¢} emérimin 2 shkarkimin ¢ Administratoréve:

¢} emerimin ¢ shkarkimin e Likujduesve dae @ * Audituesve Ligjoré, Ekspertéve Kontabél 18
Mutorizuar™;

d) péreaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shlcronjat “c” dhe “¢™ té késaj pike:

dh) mbikéqyrjen e zbatimit & politikave wegtare nga Administratorét. pérfshiré pérgatitjen e
Fasqyrave Financiare vjetore dhe 1€ Raperteve (e ecurisé se veprimiarisé;

¢) miratimin ¢ Pasqyrave Financiae vijelore dhe @ Raporieve @ ecurise s& veprimuarise;
€) zmadhimin dhe zvogélimin e Kapitalit:

f) pjesétimin e kuotzve dhe anulimin e tyre;

g) pérfagisimin ¢ shogérisé né Gjy<até dhe né precedimet e jera ndaj Administratoréve:
g} riorganizimin dhe prishjen e shogérise;

h) miratimin e rregullava procedurale ¢ maledhjeve 18 Asamblesé,

1)y ceshtje t€ tiera té parashikuara nga Ligji apo Statuti

J¥yshpérmdarjen e Fitmeve.

15.2  “Asambleja e Pérgjithshme™ merr vendime pér géshijet e pércsktuara né shkronjat “=™ dhe
Y€ pikés rjé té kétij neni. pas marrjes dhe shqyrtimit 1€ dokumentzve pérsatése.

15.3 Nise shoytria wreguare zorérohel nga njé Ortak, 1¢ drejtat dhe detyrimet ¢ “Asamblesé sié
Lérgjithshime (& Ortakive” ushtrohen nga Ortaku i vetém. Té gjitha vendimet ¢ marra nga Ortaky i
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Statuti 1 shogris# regrre me pérgjepjés. 8 kufizoar “ALEASHIP-ONLINE" SH.P.K,

yetém regjistroien né ajé Regjistér t& Vendimeve, t¢é dhénal ¢ 2 ¢ilit nuk mund té ndryshohen ose 18
fshihen. Duhen regjistruar né vecanti. por pa u kufizaar né to. vend met pér;

a) miratimin e Pasqyrave Financiare vjetore dhe t€ Rapeorteve t€ ecurisé s€ veprimtariseé:

b) shpémdarjen e Fitimeve vjetore dha mbulwmr e Humbjeve;

¢) vendimet pér investime;

¢) vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shogérisé,

Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jang& absolutisht 1€ pavlefshme. Shogéria nuk
mund t'1 kundrejtejé pavlefshméring € wetit, gé ke fitaar t€ drejta né mirébzsim, pérveg rast kur
shogéria prevon sc i treti ka pasur dieni pér pavlefshméring, apo n€ bazé (€ rrethanave 1€ garta nuk
mund t& mes kishte pasur dijeai pér té.

134 Cdo Ortak 1 shogérisé tregtare me pérgjegjési 1€ kulizoar “ALBASHIP-ONLINE” SH.P.K
ka © drejié € marré pjes€ a€ vendimel ¢ Ontakéve dhe vota ¢ tij ke vleré n€ proporcion me
piesémerricn ¢ ij né Kapitalin e shogerisé.

Nem 16 ASAMBLEJA E ORTAKEVE
61 Mhledhjet e Asambless s& Orakive dhe ményral e komonikimit

a) “Asambleje e Ortakéve™ ¢ shogérisé tegtare me pérgjegjési té kufiznar “ALBASHIP-
ONLINE"™ SH.P.K inund (& mblidhict prang selis€ sg shogénisé ose n€ njé tjctér vend, me kusht gé
ky tif ndodher brenda territarit shoiptar.

b) Njoftimi pér mbledhje i “*Asamblesé s¢ Pérgjithshme t&é Ortakéve™ kryhet me anin ¢ letrave
rekemande t& dérgaara ndaj Ortakéve 1€ pakién 15 (pesémbédhjeté) dité pérpara datés s€ mbledijes.
Letiat dérgohen rehomande me peérgjigie ngé vendbanimin g# rezulton né Librat ¢ Ortakéve:

) Ni rast té fandit njoftimi duhet té dérgohet né numrin e Telefonit & Fax-it ose me F-mail ¢
rezultor. né Librat ¢ Ortakéve;
d) Né njoftimin ¢ mhledhjes duhet t& parashikohet dita, venci, ora ¢ mbledhjes dbe ¢éshtjet e

dités pér w trajiuar. Kopje e njoftimit (& béré dorazi, ¢ firnosur nga marrési dbe clement@ 1€ tjeré
lidhur me virtetimmn e marrjes 18 1@ grithé dokumentacionit. duhet @ rihen ngy shogéria né arkiviin e
saj. Kur njoftimi pér mbledhje dhe komirmimi i marrjes s€ tij nga secili Ortak reahizohen me Fax
ose me E-mail € daénat ruher sipas egullave dhe procedurave ligjore rigorozisht € péreaktuara,

6.2 I'elekomunilimi

Pjesémarrja né mbledhjen ¢ Asamblesé s¢ Ortakive t& shogérisé treglare me Pérgjegjdsi 1€
kufizuar “ALBASHIP-ONLINE” SH.P.K murd @ kryhet edhe me anén e mjeteve L€
telekomunikimit, me kusht gé pjesémarrésit 18 mund 1€ identifikohen dhe sta 1€ kengd mundési 1@
dégjojné debatet, t& marrin apo transmetojné dokumente, t& nderhyjné kur déshircjné n€ ¢do rast dhe
né kohe reale ng & gjitha céshtjet gé diskutoaen duke diskutuar né debate pér secilén nga geshijet gé
analizohen n€ mbledhje.

63 Delegimi .
a). Ortaku mund 1€ pérfagésohet né Asamble nga persona 1€ vecani@ @ pajisur me prokur€ (€
posaeme  dhe dokumentacioni lidhur me t& ruket nga shogéria, Prokura nuk mund tg 18shohe: me
emrin e pérfagésuesit né 1 bardhé.

b). Pérfagésuesi mund € zévendésohet vetém me et proceduré g8 saktésisht né ményré eksplicite
eshie treguer neé prokuré. Al mund e jete gofte dhe jo Ortak.



Statit 1 shogénsé tregtare me pérgegjssi i kulizuar “ALBASHIP-ONLINE" SHP K,

¢). Nése prolcara jepet vetem pér n'& Asamble ka efekt edhe pér mbledhjet e tjera té po (€ njéjtés
Asamble.

d). Pranohet edhe prokura e pérgjithshme e vlefshme pér disa mbledhje Asambieje. pavardsisht nga
veshitjet ¢ dilgs. Pérfactsimi nuk mund Ui jepet as Acmumstratoréve, as “Audituesve apo
Kontrolluesve & BrendshEm” nése ka té 1illé & emeruar, s punonjiésve & sh {:q{ﬁwi,, as shogérive 1€
zotéruara nga shogéria mémé, apo anetarve t¢ organeve 1& administrimil. t¢ kontollil apo
punonjésve té tyre.

164 Euormmi

NE rastin & marrjes s& vendimeve, qé kérkojné njé shumicé té zakonshme, “Asambleja e
Pergjithshme e Urtakéve” mund & marré vendime té viefshme velém nése marrin piese Ortaké
me & drejié vote, qé zotérojné mé shumé se 30 pérgind 1& kuotuve. me pérjashtim 1€ rasteve kur
Statuti parashikon njé shumicé mv 6 larté, “Asambleju e Pérgjithshme' vendos me 3/4 (tri 1&
katirtat) e votave té Ortakéve pjesémarris, si¢ pércaktohet né pikén 1 té nenit 86 (& kétij ligj,
per ndryshimin e Statutit, anadhimin ose zvogélimin e Kapitalit € regjistruar, shpérndarjen e
Fitimeve, riorganizimin dlte prishjen ¢ shogirisé.

Me pérjasatim 1€ rasteve kur parashikohet ndryshe né kéi# ligj ose né Statut, pér céshijel
e tjera t€ rencitura né nenir §1 t& kétij lizji. Asamhbleja e Pérgjithshme vendos me shemicén e
votave 1€ Ortakéve pesémarrés,

Me pérjasatim 1€ rasteve kur parashikohet ndryshe né ligj, vlefshméra ¢ vendimeve, gé
pércakiojng dety ime shiesé mbi Onakén. apo vendimet qi:' kufizojne t€ drejtal e tyra, (e
parashikuara né ligj ose né Statut, kushtézohet nga miratimi i Drmj ut p{,r] catds.

Asambleja merr vendime me votén pro ¢ Ortakéve gé
(¢ votave té Ortakéve (¢ pranishém me pérjashtim té vendimeve té parashikuara né pikat b), &)
), 1) 1€ nenit 15.1, pér té cilat éshié e nevojshme votimi pro i ortakéve gé pérfagisojné (¢
paktén 3/4 ¢ Kapitalit t¢ shogérisé. Pé shkakimin ¢ Administratorit mund & zbarohen rreguliz
e pércaktuara 1é nenin 95 6 @ ligjit “Pér Tregtarél dhe Shogérité Tregtare™,

Asembleja drejtohet nga Administratori i vetém ose nega “Presidenti i Késhillit
Administrativ”, ose ne rast & disa Administratoréve me kompetenca 12 bashkuara apo € ndars,
edhe né kéto raste drejiimi behet nga Administratori mé 1 vjetér dhe né mungese 1€ personit L3
parashikuar nga pasuesi.

Asambleja mund t¢ emerojé njé sekretar qofié edhe jo Ortak dhe sipas nevojes vézhgues
gofié dhe jo Ortak.

Presidenti 1 “Asamblesé sé Ortakéve™ verifikon rregullsing e situatés, vérteton identitetin
dhe legjitimimin ¢ € pranishméve, rregulion zhvillimin ¢ Asamblese dhe verteion rezaltatet ¢
votimit. Pér zbatueshméring e kétyre praceseve duhet 1& béhet vértetim né procesverbalin ¢
nénshkruar nga Presidenii dhe nga Sekretari (nése ka té eméruar) ose nga Noteri néfse kerkohet
aga ligji.

Procesverbah dubet € redaktoket merjeheré nén kujdesin e Presidentit, ose né rastet e
parushikuara nga ligji, nga Administratorét apo nga Note:i.

16,5 Asambleja totalitare

N¢ mungesé 1€ komunikimit {ujefimil) formal, Asambleja cildsohst si ¢ mbledhur
egullishl, nése nE 1 marrin pjesé pérfagésuesit e (8 gjithe Kapitelit # shogeriss dhe @ gjithé
Administratorél dhe Ekspertét (nfse ka te eméruar), gofshin t& pranishém ape t& njoftuar dhe asnjeri
1€ mos dalé kundér trajtimit 1& ¢éshtjes.
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Statuti | shogerise regtare me pérgeg st @ kufimar *ALBASHIP-ONLINE® SH.P K.

Nése Adminstretoret apo Ekspertét (nése ka te emdruar), nuk marrin picsé personalisat ng
Asamble, duhet (& l8shojné njé dekleraté (€ posagme me shkrim, e cila ruhet né aktet e shogérisé. né
1€ ¢ilén duhet & dek arojné gé kané dijeni pér 1& gjitha geshtjet e dités dhe g€ nok dalin kundér
trajiimit t& tyre.

TITULLI IV
ADMINISTRIMI DHE KONTROLLI

Neni 17 ADMINISTRIMI

7.1 Administratordt kang  #  gjitha kompelencat pér drejtimin e zakonshém dhe 3
jashtezakoushiim & shoqérist per realizimin e objektit 1@ shogérse, pérjashto kétu kompetencat 2
atribuara vendimeve 18 “Asamblesd s& Ortakéve” né bazé e ligjiit, Statutit dhe limiteve 2
nércaktaars nga Akti | Emérimit,

17.2  Emérimi i Administratoréve éshté né kompetencé (€ “Asamblesé s¢ Ortakive me Jo mié pak
se 3 e votave 18 vlefshne ™.

17.2  Administratorét, (€ cilét mund 1& jené Onaké dhe Jo Onaké., géndrojné né detyré den né rast
levukimi ose doréhegjeje jo me 12pér se 5 viet me © drejten pér tu rizgiedhur, Administratorét jané
suhjekte (8 ligjeve pér ndalimin e konkur-encés,

174 Administrimi i shogérisé tregtaré “ALBASHIP-ONLINE” SH.P.K mund & realizohet:
a) INgu nje Administrator i vetsm.
h) Nga disa Administratoré, nga 2 (dy) deri n& 5 (pesé) sipas parashikimit ©& Aktit (8 Emiérimoe

7.5 NE€ rast se administrimi i beschet mé shumé se njé personi. Ortaké:, me vendimin e emérimir
do i vendosin:

a) NEse po kéto persona do & formojng nj§ Késhill Administin.

b) Nése administrimi i pérket, bashkarisht apo né ményré ¢ vecuar, Administatoréve pér kryerjen e
veprimtarisé sé rregullt 18 shogérise, apo bashkarisht ose né ményré & veguar pér kryerjen ¢
tdministrimit t¢ jashtézakonshem, pérjashto kétu rastet ku né bazé (@ parashikimeve ligjore, statutore
4po aktit t& emérimit, Administratorét duhet & vendosin ni formin ¢ nje organi kolegjial, né bazg
kjo & nenit 17 “Pjesa e dyté” e po kétj Statuti.

NeEni I8 ADMINISTRAI'ORL TE DREITAT DHE DETYRAT E ADMINISTRATORIT

I8.1  Administratori i shogérisé tragtare me pérgjesidsi 8 kufizuar “ALBASHIP-ONLINE™
SH.P.K do (& jeté zoti Beartin Renato Kodgbelli, i lindur né Dachau, Gjermani dhe banues né
adresén: “Ndértesé private ndodhur né zonén kadastrale Nr 8564, Lagje Nr.6, Rruga. Demir
Progri, Nr.25, Kor¢é” me kombisi Shyiptare dhe me shietési Amerikane e Shqiptare, i
identifikuar me pashaporté Amerikane Nr 557701495 dhe IDI-n personal Shqiptar
J20723087G, me datélindje 23/07/1992me 2ér njé périudhé deri né 3 viet me @ deejie riemérimi
ose rizgiedhjeje nga “Asambleja e Ortakéve & shogérisé”, i cili nuk ndalohet nga ligji. nuk ka
konflikte interesi dhe nuk eshi€ i lidhur né nuu@llEnie @ Ljera ng konceptin e personave 1€ lidhur te
cilat mund € prekin figuén e tij nga kérkesat e nenit 13 5 ligjit “Pér Treptarét dhe Stogérits
Tregiare né Republikén e Shqipérisé (i ndryskuar)”,

Detyrat konkrete g€ mund € krvhen prej Administratorit, 8 cilat jané (€ autorizuara nga “Asambleja
e Ortakéve™ & shoqérisé tregtare 1k Prgegiési @ kufizuar “ALBASHIP-ONLINE” SH.P.K
konkretisht jans:
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Statuti i shogenise regrare me pérgjegjési & kulizuar “ALBASHIP-ONLINE” SH.P K.

al Kryejné 18 gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé treglare t& shogérisé, duke zbatuar
politikat tregtare, 1€ vendosura nga “Asamblejae Pérgjthshme™:

b) Pérfagésojné shogéring tregtare:

<) Kujdesen pér mbajijen e sakié e @ rregullt te dokumenteve dhe (& librave kontabél 1@
shoqér:sé:

¢l Pérgatisin dhe nénshkruajng 3ilancin vietor, Bilancin e konsoliduar dhe Raportin e ecurisé &

veprimtaris€ dhe, sé bashiu me propozimet pér shpérndarjen ¢ Fiumeve, paragesin kéto dekumente
pe1pars Asamblesg s¢ Pérgjithshme per miratin;

d) Krijojng njé sistem paralajmérimi ng kohén ¢ duhur pér rrethanat, gé  kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé che ekzistencén e shogsrise.

dh)  Kryejné regjistrimet dhe dérgojné t¢ dhinat e detyrueshme 1@ shogérisé, si¢ parashikohet né
ligjin pér Qendrén Kombétare (e Regjistrninut;

e) Raportojné pérpara Asamblesé s& Pérgjithshme nt lidhje me zbatimin ¢ politibave tregtae
dhe me realizimin ¢ veprimeve € posigme e endési 8 vecanlé pér veprimtaring e shocérisé
tregtare;

g€) Kryejne detyra t€ fjera 1& »ércaktuara né ligj dhe né Statut,

I18.2  NE mungesé apo né pamundési & ushtrimit @ funksionit 18 Administratorit 18 shog@risg
tregtare me pérgjezjcsi & kufzuar “ALBASHIP-ONLINE” SH.P.K até ¢ zévéndéson njé Ortak ose
& punonjes, ce caktohet nga a1 veté me shkrim ose me prokurs 18 posagme,

Nerni 19 KOMPENSIMI I ADMINISTRATOREVE

Administratoreve 1 tacon rimbursimi i shpenzimeve té kryera pér shkak @ detyrés s¢ tyre 13
vertetuara me dokumentacion & megullt dhe 1€ ligjshém.

Po kétyre personave mund tu njihet né hazé @ Aktit 8 Emérimit apo me njé vendim té
dErbashket € Ortakéve nje skpérblim vjetor né masé fikse ose me pergindje né bazé fitimi.

Me vendim 1€ “Asamblesé s& Ortakéve™ mund Cju jepet njé kompensim vietor si titull
rajtimi pér fond mandati n¢ € njéjtén kohe duke kiyer sigurimin ¢ tyre pér @ garantuar daénien ¢
k€ti] kompesimi.

Neni 20 PERFAQESIMI I SHOQERISE

20.1  Pérlagésimi i pérgjithshém i shogérisé tregtare me pérgjegjesi ¢ kufizuar “ALBASHIP-
ONLINE” SHPK aktiv dhe pasiv, stbstancial apo procedural. né rast emérimi 1€ nje
Administratort 1€ vetém i takon Administraterit © vetém,

NE rast emérimi € njE Késhilli Adminisrimi, ng bazé 18 veadimit 1@ “Asambless sé
Ortakéve™ | adoptuar me € njgjtin vendim emarimi pérfagésimi i shogsrisé behet nga:
a) Presidenti nése ka té eméruar, zv/Presidenti nése ka ¢ eméruar, Administratorst apo pre|
Administraloréve (& deleguar, né limitet ¢ kompelzncave #© pércakiuara nga “Asambleja ¢
Ortakéve™. Kompetencat jant péreaktuar pér sedilin person né AKtin e Emérimit dhe pér delegimin ¢
kompetencave.
b) 1€ gjith? arétarét e Késhillit t¢ Administrimit né ményré & vegnar ose sé bashku. .
¢) NE rast emérimi ¢ disa Administratoréve me komoetenca 1€ bashkuara apo & vecuara (né
kuptim € nenit 17 “pjesa ¢ dyte”), péclagesimi o takon gjithasau “Administatoréve”™ ne MEnyre [t
bashkuar apo 8 vecuar né rastin kur ata duhet 18 vendosin s *Organ Kolegjial™.

Me vendime ¢ posagme, e drejta ¢ pérfagésimit realizohet pre: secilit Administrato: né
MENYre L& vaguar,



Statuti 1 shogérse tregrare me pergjeg@si w kufizuar “"ALBASHIP-ONLINE™ SHPK,
202 Akt 1 Cménmit mund ¢ parashikej¢ kufizime ¢ kompetencat © pérfagésimit 1€
Administratoréve t€ parashiknarz shprehimizht né Aktin e Emérimit.

Emériri i drejtoréve ose péragésuesve éshté e drejté e Organit Administrativ me géllim ¢&
né rast se jané né detvré mé shumé se njé Administrator né kuptira 1€ nenit 17 “pjesa ¢ dytd”, ata do
& vendosin e vendime & posagme si “Organ Kolegjial™,

Pér emérimin e pérfagisuesve 18 posacém vieing kompezencat e pEreaktuara mé siper pér
ploiésimin e aktit specifik pér 18 cilin 1&shohet prokuré.

Neni 21 KONTROLLI I LLOGARIVE

“Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve” 1€ shoggérisé tregtare me pérgjegjési € Kufizuar
“ALBASHIP-ONLINE” SH.P.K n# kuptim t& nenit © mésipérm mund (& vendosé né ¢do moment
€ cm@rojé njé “Auadiwes Ligjor, Ekspent Kontab€l & Regjistruar & Pavarur™, duke i pircasiuar atij
Tié drejtat, kompetencst dhe detyrat e pérajithshme dhe specifike.

Neni 22 BILANCI DHE TE ARDHURAT

Vit Ushtrimor haset mé daté 01 Jarar dhe mbyllet mé datgn 31 Dhjetor t& gdo viti, Né fund
t& ¢do Viti Ushtrimaor, Organi Administrativ rzalizon hartimin ¢ Bilancit té shoqérisé tregtare me
pérzjegjési € kulizoar “ALBASHIP-ONLINE" SH.P.K sipas kirkesave € ligjit dhe né pérputhje
& ploté me srratezjing e pércakwar dhe me detyrat e vendosura nga “Asambleja ¢ Peé-gjithshme ¢
Oirtakgve”,

Bilanci 1 aktivitetit tregtar 1€ shogénsé me pérgjegiési 8 kufizuar “ALBASHIP-ONLINE"
SHP.K duhel Uju paragitet ortakéve pér miratim nga “Asambleja e Pérgjithshme 2 Crtakéve”
brenda njtqind ¢ njézet ditéve nga mbyllja e vitit kalendaric< ushtrimor.

MNeni 23 NDARJA E FITIMIT (DIYIDENDI)

Vendimi nga “Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve™ e shogerise tregtare me peérgegjési e
kufizuer “ALBASHIP-ONLINE™ SH.P.K, i cili e miraton Bilancin, pércakton edhe megullat mbi
ndarjen e Atimeve pes térhegies s€ njé shume jo mé & voaél e 5% (pesé pérgind) per Rezervén
Ligjore deri sa kjo t& arrijd limitin ligjor.

Fitimet do Uju ndahen Ortiakéve bazuar né kuotal e pjesemarrjes ne Kapitalin ¢ derdhur 1€
shogérisé. me pérjasatim t€ ndonjé vendimi tjetir € marrd nga “Asambleja ¢ Pérgjitishme e
Ortakéve™ gé parashikon krijimin ¢ njé Fondi Rezervasa € Jashtézakonshme, ose né destinon tjetér.

Fitimet Neto mund & mbeten t€ pashpérndara duke 1 mbartur € gjitha ose njé pjesé (£ tyie
per vitin tjetér financiar.

Pas pérballimit té detyrave pér likujdimin e furnitoréve, taksave, tatimeve, pagave @
punonjésve dhe shpznzimeve (& tera, & ka shogérisé weglare me pérgjegifsi € kulizuar
“ALBASHIP-ONLINE"” SH.P.K, Fitimi Neto i shogérisé i pérkel “Ortakéve” & shogériseé né
masen [UU% pér & ciin né vitn pasardhes me vendim (€ posacém 1€ “Asamblesé s& Urtakeve”
brenda gjashté mujorit t& paré péreaktohat destinacioni 1 pérdorimit té tij.

TITULLIV
MARRKEDHENIET E PUNES DHE PERGJEGIESIA

Neni 24 MARREDHENIET E PUNES

24.1 Marédhéniel e punés brenda shogérisé tregtare me pérgjegjési € kufizuar “ALBASHIP-
ONLINE” SH.P.K rregullohen né pérputkje me Aktn ¢ Themelimit, me Két€ Statut dhe duke u
bazuar n¢ Kodin ¢ Punés té Republikés s¢ Shqipérisé, shogéria lidh kontrata pér marrjen né puné @
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Statuti i shogerisé regtare me pérgjzpis @ wofizuar "ALBASHIP-ONLINE" SHP K.

punonjésve sipas Kodit t& Punés sé Republikés sé Shqipérisé dhe i trajton punonjgsit duke respekium
térésisht legjislacionin g€ lidhet me (& drejtat e punonjésve dhe detyrimet e shoggrisé ndaj tyre duke
njohur reciprokisht pérgjegjésité e ncirsiells 8 paléve “Punédhénés, Punémarrés”.

242 Cdo punonjés né shoqéring trestare me pergiegiési € kufizuar “ALBASHIP-ONLINE”
SHP.K &hié peérgiegids pér keverier me profesionalizém: dhe disipling 18 punés.  Ortaké:,
Administratori dhe puncnjisit 2 shogérisé jané @ detyruar ¢ ruajné karakterin e fsheh# &
dokumentacionit, ® nformacionit dhe busimet e tij, 1€ npohurive e @ pérvojés sé fitar e (#
shkémbyer né kété shogéri tregtare, (8 ruajné fshehtésing ¢ giendjes financiare, 1€ deposditave e
dheéina € tiera g€ organi drejiues i shogérise treglare me pérgjegiesi © kufiznar “ALBASHIP-
ONLINE” SH.P.K i konsideron sekrete té punés.

24,3 T@ dhénat & paragesin sckrets (& punés mund tu behen t& njohiara personzve t8 tjeré me lejen
¢ Administratorit € shoqtris?. Detyrimi pér ruajtjen e sekretit vezhdon edie pas ndérprerjes  sé
arredhEnizve 1€ punes me shoggrisé treglare me pérgjegisi (¢ kufizuar “ALBASHIP-ONLINE”
SH.P.K duke gené detyrim sipas pereactimeve 1€ shprehura né “Koedin e Punés s# Republikén e
Shqipérisé™ dhe né Kontratén Ind viduale apo Kolektive 1é Puniss,

TITULLI VI
MBYLLIA E SHOQLRIST, ME FERGIEGIESI TE KUFIZUAR
Neni 25 KUSHTET DHE PROCEDURAT E MBYT T IFS SE SHOQERISE ME PERGIEGTES]
TE KUFIZUAR

23.1  NE qofté se humbyjet e shogérisé tregtare me pérgjegjési (¢ kufizuar “ALBASHIP-ONLINE”
SH.P.K nuk mund t& pérbalohen me mjetet malctiale e fanciare @ Ortakéve aehere hapet
procedura e likujdimit. Né rast se Kapitali i cerdhnir né themelimin e chogérize, finmet e akumuluars
mé pas gjai€ veprimtarisé sé sa dhe fondet materiale e financiare nuk perballojné shpenzimet,
dtehere hapet “procedura e liknjdimit t& shogérisé” me vendim & jashtézakonshém (€ “Asamblesg s¢
Ortakéve™ cse procedura ¢ falimentimit © saj e vendim & “Gjykads sé Qarkur” ku ndodhel selia
kryesore e shog@riss.

23.2  Shoqéna tregtare me pérgjegiési & kusizuar “ALBASHIP-ONLINE” SH.P.K mund i@
shpérndahet me likujdimin ¢ saj. N& rastin ¢ likujdimil € shogeris¢ emértimi | saj do te pasohet nga
shénimi “Shogéria né Likujdim e sipér” N8 rast shpérndarje 1€ shogérisg, Adminstratori
(Administraiorét) vendosin pér ményrén e likujd mit, ndérsa “Asambleja e Ortakéve™ cakton njé ose
disa Likujdatoré, 1¢ ciiét béjne kujdes g¢ skogiria té likujdojé detyrimet qé ka ndaj personave t&
lrete,

253 Kur shogéria tregtare pushon aktiviterin e sa, pasi shlyen cetyrimer qé ke, piesa e mbetur e
Kapitalit dhe (€ ardhurat u mbeten Ortakéve sipas raportit 8 kont-ibutit né Kapitalin Themeltar &
shogerise,

254  Ndajet individuale destinohen né bazé 18 vendimit & jashtézakenshém 1€ hartuar mbi (@
dhenat e raportit t& likujdimit ¢ hartuar nga “Likujdatori ose Grupi i Likujdatoréve™.

255  Veprimtaria ekonomiko-finarciare e shogérisé  tregtare me pérzjegiést ¢ Lufizuar
“ALBASHIP-ONLINE” SH.P.K mbylet mé 31 Dhjetor t& ¢do vit. B:lanci vietor i shogérisé duhet
(€ shqyrtohel dhe miraohet nga “Asembleja e Ortakéve (& shoqérisé” brenda muajit Mars (& vitit
pasardhés,
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St 1 shogdrise regtare me pergjegiési @ kufizuar " ALBASHIP-ONLINE” SH.P K.
TITULLI V11
IMSPOZITA TE FUNDIT

MNeni 26 DEKLARIMI I KRIJIMIT TE SHOQERISE

26.1  Kjo shogéri tregtare memr cilésing si “Person Juridik” me regjistrimin ¢ saj né Regjistrin
Tregtar prané “Qendrés Komkbétare € kiznesit QKB”. Ky Statut i shogérisé treglare me
pérgjegjési té kufizuar “ALBASHIP-ONLINE” SH.P.K nénkupton se kjo shoqgéri tregtare
éshté deklaruar ¢ krijuar me regjistrimin ¢ saj né “Regjistrin Tregtar™.

26.2 M¢ pas t€ dhénat e tjera té suj deklarohen né ményré sistematike né vazhdimésing ¢
aktivitetit tregtar komform kérkesave té ligjeve @ vecanté dhe Késhtu ato jané té transleruara
dhe té deklaruara né “*Qcndrén Kombétare t& Regjistrimit t¢é Bizneseve QKB", Pérfundimisht
shogéria treglare me pérgjegjési t€ kufizuar “ALBASHIP-ONLINE"” SH.P.K konsiderohet e
krijuar nga dita kur ajo ka fituar statusin e Personit Juridik.

26.3  Ndryshimet né kéte Statwt f shogérisé tregtare me pérgjegiesi & kufizuar “ALDASITIP-
ONLINE” SH.P.K béhen n? te njéjtén ményré e me & njétén proceduré me 1€ cilén nxirret ky
Stat duke zbatuar Dispozitat Ligjore pérkatése.

Neni 27 ADRESAT E ORTAKEVE DIIL TID ADMINISTRATOREVE

27.1  Pér qellim 1€ késaj marréveshje shogérore, 1€ gjitha komunik'mel direkte pér ¢do Ortak dhe
per ¢cdo Administrator do t& kryhen duke pé&-dorur adresat ¢ secilit Ortak dhe té secilit Administeator
qé¢ rezultoné respektivisht te Libi 1 Regjistimit & Ortak&ve dhe e Libn i Vendimeve ©
Administratoréve.

271 Né Librin e OrtakBve dhe né a 2 Vendimeve (¢ Administratordve duhet (€ jeng
respektivisht € treguara adresat e komuwaikimity, w1 telefonit, numri i faksit dhe adiesa e posi@s
elektronike (e-mail ).

273 Cdo modifikim 1 mévonshém i t& dhénave t& adresés kryesote né kuptim (€ kétij neni do 3
blhet nép&rmjet njoftimit me shkiim ©k Administratorét, € cilét do @ pasyyroné né Librin ¢
Ortakéve ose né Lbrin e Vendimeve 18 Administratoréve

274 Mbetet detyré e ¢do Ortaku dhe Administratori pérgjegjésia pér mungesén ¢ komunikimit
dhe per medilkimet ¢ nevojshine 1@ kérkuara né paragrafé: e mésipérm € késaj dispozite.

Neni 28 KLAUZOLA TE KOMPROMISIT

28,1 Té gjitha mosmaréveshjet g& mund @ lincin ndérmjer Ortakéve. si dhe ndérm et Oriakéve
dhe shog@risé “ALRASHIP-ONLINE” SHP.K né lidhje me raportet shogérore ose pér
(ntrepretimin dhe zbatimin e kétij Starati dhe & vendimeve ligjigrisht & nxjetra nga “organet 2
shogérise™, “nga alo ¢ eméruara prej Asamblesé sé Ortakéve” dhe nga Administratorét, Likujdatorét
dhe Titallaét ose né raportel me a1, persa jané shiruar pér kompromis, do © zgjidhen me mirékuptim
dhe kur ate nuk giejné zgjidhjen e pranuar, do Ui paragiten Gjykatés ngé rrethin né 12 cilin shogéria

regtare me pérgjegjési € kufizuar “ALBASHIP-ONLINE” SHLP.K ka Seling kryesore (& saj.



Statutn 1shogénss rertare me pérgjegjési @ kullzog "ALBASHIP-ONLINE” SH.P.K.

287 Kur mirékuptimi me kompromise nuk arrihet pavarésish! nga negociatat e realizuara midis
paléve atéhere 1€ gjitha mosmarréveshijet do & zgjidhen népérmet Givkatés sé Rrethi. givgésor ku
shogéria tregtare me pérgjegjési (& kufizuar “ALBASHIP-ONLINE” SH.P.K ka seliné ¢ saj.

Neni 240 REFERIMET

Pérsa nuk €shté saprehimisht pércaktuar né kéte Statul, pér shogéring tregtare me pérgjegjesi
1€ kufizuar “ALBASHIP-ONLINE” SH.P.K vlejné cispoztat e ligjit nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér
Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare (i ndryshuary” dhe t& ligjeve @ posagme € fushés s& aktivitelit
treatar,
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